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ABSTRAKT

Hlavním cílem bakalářské práce je na základě informací a poznatků, zjištěné čerpáním

z odborné literatury, navrhnout nejvhodnější formy propagace nového gynekologického

křesla „Gracie“ firmy BorCad cz, s. r. o. Práce je rozdělena na část teoretickou

a analytickou.

Teoretická část obsahuje relevantní podklady z oblasti propagace, marketingového komu-

nikačního mixu a komunikačního plánu. S důrazem a podrobněji informuje o jednotlivých

částech komunikačního mixu, dále o modelu komunikačního mixu, o tvorbě efektivní ko-

munikace včetně jejich cílů a také s důrazem informuje o výběru specifického segmentu

zákazníků. Druhá část, část analytická, je věnována informacím o firmě a o propagovaném

křesle, které jsou následované údaji o součastném stavu propagace. Poté popisuje výběr

vhodné cílové skupiny zákazníků. Závěr analytické části poskytuje návrhy a doporučení

v oblasti komunikace, které lze použít pro komunikaci gynekologického křesla.

Klíčová slova: propagace, gynekologické křeslo, marketingový komunikační mix, komu-

nikační plán, komunikace, segment zákazníků, cílové skupiny

ABSTRACT

The main aim of bachelor thesis is based on information and knowledge, identified by

drawing from the literature suggest the most appropriate forms of promotion of new gyne-

cological chair "Gracie" firms BorCad cz Ltd. company. Work is divided into theoretical

and analytical-cal.

The theoretical part contains relevant documentation from the promotion, marketing com-

munication mix and communication plan. With the emphasis and detail information on

various parts of the communications mix, the mix of communication model, the formation

of an effective communication, including their objectives, and with an emphasis on in-

formed choice of a specific segment of customers. The second part, analytical part is de-

voted to information about the company and promoted by the chair, which are followed by

data on the present, the state promotion. After describing the selection of appropriate target

groups of customers. Conclusion The analytical part provides suggestions and recommen-

dations on communication, which can be used for communication gynecological chair.

Keywords: promotion, gynecological chair, marketing communications mix, communica-

tion plan, communication, customer segment, target group
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ÚVOD

Téma mé bakalářské práce „Návrh propagace nového gynekologického křesla Gracie firmy

BorCad cz, s. r. o.“ jsem zvolila, jelikož výběr komunikační a propagační kampaně

pro zcela nový výrobek mě velice zaujal a lákal. Chtěla jsem si vyzkoušet jaké to je vytvá-

řet a zpracovávat projekt pro tak atypický produkt, jakým gynekologické křeslo určitě je,

a pro produkt, na jehož komunikační kampaň nelze využít všechny typy reklamy. Druhým

důvodem volby tohoto tématu je můj velký zájem o vše, co se reklamy, propagace

a komunikace týče. V budoucnu bych ráda pracovala v reklamní agentuře nebo

v marketingovém oddělení firmy.

Bakalářská práce je rozdělena na dvě části. První část, část teoretická, se věnuje odborné

literatuře týkající se tématu propagace, marketingového komunikačního mixu, modelu ko-

munikačního procesu, tvorbě účinné komunikace a médiím využívaných ke komunikaci.

V kapitole zabývající se tvorbou účinné komunikace, práce vysvětluje podrobněji identifi-

kaci cílových zákazníků, určení cílů komunikace, navržení a tvoření komunikačního mixu.

Cílem analytické části této práce je seznámit se firmou BorCad cz, s. r. o. a jejími produk-

ty, představit gynekologické křeslo Gracie, přiblížit dosavadní propagaci produktu a hlavně

navrhnout pro gynekologické křeslo co nejpřijatelnější a nejvhodnější formy komunikace.

Před vytvářením každé komunikační kampaně se firmy, které chtějí nějakým způsobem

upozornit na své výrobky či služby, musí rozhodnout o potenciálních skupinách zákazníků,

a proto se analytická část taktéž zabývá výběrem cílové skupiny zákazníků. Dále je před-

stavena reklamní agentura Orange, s. r. o., která dostala za úkol vytvořit a realizovat ko-

munikační plán. Na závěr je uvedena realizace s rozpočtem vybraných komunikačních

nástrojů, s časovým plánem těchto nástrojů a navíc je zde uvedená tabulka sloužící firmě

BorCad cz, s. r. o. k vyhodnocení efektivity použitých komunikačních nástrojů.

Tento dokument by měl pomoci firmě BorCad cz, s. r. o. k tomu, aby se orientovala

v možnostech marketingových komunikačních nástrojů, které jsou vhodné ke komunikaci

s cílovými skupinami zákazníků, jak postupovat při realizaci komunikačního plánu a jeho

vyhodnocení.

I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETINGOVÝ KOMUNIKAČNÍ MIX

„Marketingové komunikace vychází z obecného modelu komunikačního procesu. Ve své

základní podstatě představují výměnu informace o produktu, službě či organizaci mezi

zdrojem a příjemcem sdělení. Pojem marketingové komunikace představují širší pojetí

než pojem propagace. Zahrnuje i ústní komunikaci a nesystematickou komunikaci. Podle

M. Foreta pojem marketingové komunikace „zahrnuje v širokém smyslu slova vlastně veš-

keré marketingové činnosti: vytvoření produktu i jeho použití, jeho distribuci, cenu

i propagaci“.“ SVĚTLÍK [1, s. 175]

Propagace - je prvkem marketingového mixu známá také pod anglickým názvem „promo-

tion“. V marketingovém přístupu se nejedná pouze o výrobu produktu, ale také

o informování zákazníků a o to, aby byl výrobek spotřebitelům patřičně představen. [2]

V marketingu existuje pět hlavních typů komunikace, které nazýváme komunikační mix -

reklama, podpora prodeje, přímý marketing, public relations a osobní prodej. V poslední

době se stále více hovoří o pojmu integrované marketingové komunikace. Princip této

komunikace spočívá v propojení všech prvků mixu do jednoho procesu, který zahrnuje

jednotné řízení těchto prvků komunikace z hlediska plánování a organizace s cílem dodat

cílovým skupinám jasné, působivé a konzistentní informace o organizaci a o jejích produk-

tech. Spojení jednotlivých prvků mixu a jejich jednotné řízení stupňuje efektivitu marke-

tingové komunikace na principu synergie. Důvodem tohoto efektu je skutečnost, že

bez jednotného řízení jakéhokoliv z prvků komunikačního mixu nemůže být tak účinný

jako při jejich sloučení, kdy se jednotlivé celky doplňují, podporují a zvyšují tak účinnost

svého působení na cílovou skupinu. Této integrace není lehké dosáhnout, v případě, že

se zdaří, lze hovořit o jejím synergickém přínosu v podobě 4E a 4C.

Mezi 4E přínosy patří:

• ekonomický přínos

• výkonnost

• efektivita

• zvýšení intenzity působení

Mezi 4 C přínosy patří:

• ucelenost

• konzistentnost
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• kontinuita

• doplňující se komunikace [1]

1.1 Model komunikačního procesu

Porozumění jádra marketingové komunikace nebo propagace vyžaduje detailnější pohled

na jednotlivé prvky základního modelu komunikačního procesu. Tento proces má osm

prvků: zdroj, zprávu, přenos, příjemce, zakódování a dekódování - proces převádění

informací do symbolů, které jsou obsahem zprávy a kterým musí příjemce sdělení rozumět,

zpětnou vazbu - sdělení, které příjemce zprávy zpět vysílá ke zdroji informací,

a komunikační šumy - rušení komunikačního procesu. [1]

1.1.1 Zdroj

Zdrojem komunikace je organizace nebo osoba, která vytváří zprávu a rozhoduje o jejím

obsahu. Aby komunikace byla efektivní, musí být zdroj zprávy přijatelný, tj. odborná způ-

sobilost zdroje a jeho důvěryhodnost. Důvěryhodnost je dána poctivostí zdroje sdělení

a objektivností v očích příjemce zprávy. Odborná způsobilost je prezentována specifickými

znalostmi, kterými zdroj dokazuje, že informace jsou pravdivé, a atraktivní, atraktivita

je podmíněna vyšší pozorností příjemce sdělení. Možným způsobem ovlivnění pozornosti

cílové skupiny je využití známé osobnosti, krásné ženy, dítěte, atd. Uplatnění atraktivního

zdroje, však neznamená vždy z pohledu komunikace vhodné řešení, pokud mezi ním

a obsahem zprávy neexistuje žádná souvislost. Naopak účinnost sdělení je vyšší, čím bližší

je vztah zdroje k jejímu obsahu. [1]

1.1.2 Sdělení a příjemce sdělení

Sdělení je určité množství informací, které se zdroj snaží předat příjemci sdělení. Zpráva

může obsahovat vyslovená slova, text inzerátu nebo reklamy, fotografie, obrázek, kresbu,


[…]

-poznámkový blok 200 22 2 000 6 400
Nabídka vzorku křesla
k vyzkoušení 1 0 10 000 10 000

Sponzoring 1 100 000 6 000 106 000
E-komunikace 1 0 5 000 5 000

Celkem 450 378 949 63 300 904 976

7.7.8 Vyhodnocení efektivity

Vyhodnocení efektivity použitých komunikačních nástrojů je velice důležité. Firma

BorCad cz, s. r. o. se může zeptat svých zákazníků na to, jakým způsobem se dozvěděli

o novém gynekologickém křesle Grácie. Zda jim tento komunikační prvek sdělil potřebné

informace, zda se jim líbil a co by na něm vylepšili. Do této navržené tabulky by se za-

znamenával komunikační nástroj, kterým byli osloveni klienti společnosti, a možnosti vy-

lepšení tohoto komunikačního nástroje navržené zákazníky.
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Tab. 3. Návrh vyhodnocení efektivity použitých komunikačních nástrojů [zdroj: vlastní]

Nástroj
Jakým způsobem se zákazníci

dozvěděli o novém
gynekologickém křesle Gracie

Jak se zákazníkům
nástroj líbil a co by

na něm zlepšily

Internetová reklama -
animovaný banner horní
na portálu Medicina.cz

Webové stránky firmy
BorCad cz, s. r. o.

Časopis Gynekolog
3D reklama
LCD reklama

Veletrh Medical Fair
Brno

Veletrh Pragomedica

Reklamní předměty

Nabídka vzorku křesla
k vyzkoušení
PR
Sponzoring
E-komunikace
Osobní prodej
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ZÁVĚR

Cílem této bakalářské práce bylo navrhnout komunikační kampaň pro nový výrobek gyne-

kologické křeslo Gracie firmy BorCad cz, s. r. o. Jelikož gynekologické křeslo je specific-

ký výrobek, není pro něj vhodné použití klasických komunikačních prvků, jako je napří-

klad reklama vysílána na veřejnoprávních, soukromých, kabelových a satelitních televi-

zích, v rozhlase, inzerce v novinách, či umístění reklamy na billboardu.

Ve své bakalářské práci jsem se proto snažila navrhnout a doporučit, co nejpřijatelnější

nástroje komunikačního mixu, které lze využít na českém trhu dle přání klienta. Vybrala

jsem komunikační prvky jako je animovaný banner umístěný na odborném zdravotnickém

portálu, sponzoring gynekologické konference, účast na veletrzích zaměřených na zdravot-

nictví, zdravotnické přístroje a novinky ve zdravotnictví, dále jsem zvolila reklamu

v odborném časopise, zasílání newsletterů cílovým zákazníkům a jiné žádoucí formy sdě-

lení. Nástroje jsem zařadila a uvedla dle toho, do jakých prvků komunikačního mixu patří.

U evropského trhu jsem zmínila možnost reklamy na internetu prostřednictvím portálu

World Medics, účast na veletrhu Medica v Düsseldorfu, nabídku vzorku křesla Gracie

k vyzkoušení, zasílání newsletterů cílovým zákazníkům, užívání loga a sloganu gynekolo-

gického křesla Gracie a způsob zprostředkovávání prodeje. V případě evropského trhu mu-

sí být všechen propagační materiál v jazyce německém a anglickém.

V poslední části jsem stanovila orientační rozpočet nákladů propagační kampaně, vytyčila

a zdůvodnila časový plán kampaně a nastínila možnosti vyhodnocení efektivnosti použi-

tých nástrojů komunikačního mixu. Když firma BorCad cz, s. r. o. bude zjišťovat od svých

zákazníků, jakým způsobem se o výrobku dozvěděli, bude moci posoudit, který nástroj byl

nejúčinnější a který naopak nebyl vůbec efektivní. Může také zjistit jak nástroje vylepšit,

nebo o které svou kampaň rozšířit.
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RESUMÉ

The topic of my bachelor thesis “The proposal to promote a new gynecological chair Gra-

cie company BorCad cz Ltd. company” I have chosen, since the selection of communica-

tion and promotional campaigns an entirely new product to me very intrigued and enticed.

I wanted to try what it is to create a process for the project so atypical product, which is

certainly the gynecological chair, and a product, a communication campaign can use all

types of ads. The second reason for the choice of this theme is my great interest in every-

thing that advertising, promotion and the communication. In the future I would like to

work in an advertising agency or marketing department-take.

The aim of this thesis was to design a communication campaign for a new product gyneco-

logical Gracie Chair Company BorCad cz Ltd. company. Since gynecological chair is

a specific product is not suitable for him the use of traditional elements of communication

such as advertising broadcast on public, private, cable and satellite televisions, radio, ad-

vertisements in newspapers, and billboard ad placement.

In my bachelor thesis I therefore tried to design and recommend what most reasonable mix

of communication tools that can be used in practice. I chose communication features such

as animated banner placed on professional medical portal, gynecological sponsoring confe-

rences, participation in trade fairs in public health, medical device and health news, I chose

the ad in the journal, sending newsletters to target customers and other desirable forms of

communication. I included a tool by which said, in which elements of the communication

mix is.

According to the wishes of the client, I focused promotional campaign on the Czech mar-

ket. For the European market, I mentioned the possibility of advertising on the Internet

through a portal World Medics, participation in trade fair Medica in Düsseldorf, Gracie

supply sample chairs to try, sending newsletters to target customers, use the logo and slo-

gan gynecological chairs Gracie Way brokerage sales. In the case of the European market

must be all the promotional material in German and English.

In the last part, I set an indicative budget cost promotional campaigns, set a timetable justi-

fy the campaign and outlined the possibilities of evaluation of the effectiveness of the in-

struments of communication mix. When the company BorCad cz, Ltd. company will seek

from their customers how they heard about the product will be able to assess which in-
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strument was the most effective and which in turn was not effective. It can also learn about

how to improve tools, or to expand their campaign.
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