HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

Jméno studenta: *Mouka Klára*

Téma BP: *Návrh propagace nového zemědělského tržní „Guacie“ firmy
Bořanice, s.r.o.*

Akademický rok: *2009/2010*

Vedoucí BP*: *Ing. Marcela Krpálová, MBA*

Oponent BP*:

* Nehodící se škrtněte.

Tabulka A

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 F _x 4 F 5
Náročnost tématu BP X <i>B 2,5</i>
Splnění cílů BP X X <i>B 2,5</i>
Teoretická část BP X <i>B 2,5</i>
Analytická část BP X <i>B 2,5</i>
Stylistická a gramatická úroveň BP X <i>B 2,5</i>
Formální úroveň BP X <i>B 2,5</i>
Součet <i>B 2,5</i>

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočítáte vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (F_x nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2, vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

Tabulka B – Celkové hodnocení BP

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 F _X Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:

(Uvádí vedoucí i oponent BP.)

STRUKTURA PRÁCE. - STUDENTKA NEMÁ JASNOU DEFINICIÍ CÍLE PRÁCE, TEN VE DEFINICIÍ ZEVNĚKA JEDNOTLIVÉ KAPITOLY NEJEDNĚ VVOZELY DÍLČÍM CÍLEM A DÍLČÍM ZÁVĚREM. ANALYTICKÁ ČÁST ZCELA OTOČIVĚ NUTNOST MARKETINGOVÉ KOMUNITY VE VZBĚ NA KONKRETNÍ ZÁKAZNICKÉ CÍLOVÁNÍ Z TRHU PRÁCE NEODKRYJE ANI NAŘÍKAL, ŽE BY STUDENTKA V DĚLO DOČÍMKA. TEORETICKÁ ČÁST ODPOVÍDÁ ROZSAHU I ÚROVNĚ STUDENTY. FORMÁLNÍ ÚROVEŇ PRÁCE VE V ŘÁDKU, PRÁCE CELKOVĚ NEPŘINÁŠÍ ANOHO VLASTNÍM MYŠLENKOVÝM ALTERNATIVNÍM ŘEŠENÍM. ~~DE~~

1) JAK SI STUDENTKA OVEŘÍ, ŽE CO OVLIVŇUJE ZÁKAZNICKOU ROZHODNUTÍ O LOUPI PRO LIZÉRE PŘI PRAVKA KAHANÁ.

2) LIZÉRI V NĚMCELU OVEŘÍMÍ ANOHO PŘI PRAV OROU, TYTO ZÁKAZNICKY.

Návrh na výslednou známku BP:

(Uveďte stupeň ECTS + slovní vyjádření)

Velmi dobře = 10:6 = 1,66

Ve Větrně dne 7.1.2010.

.....
podpis hodnotícího